17ª REGIÃO DA POLÍCIA MILITAR
20º BATALHÃO DE POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DE INDEFERIMENTO DE MATRÍCULA

O TENENTE CORONEL PM COMANDANTE DO VIGÉSIMO BATALHÃO DE

POLÍCIA MILITAR DE MINAS GERAIS,  no uso de suas atribuições legais,  prevista nos

incisos II e XXII do art. 56 do R-100, aprovado pelo Decreto nr 18.445, de 15Abr77, e de

conformidade com os artigos 127 e 128 da Resolução n.º 4.210, de 23 de abril de 2012, que

estabelece as Diretrizes da Educação de Polícia Militar (DEPM), e considerando o disposto

no edital  DRH/CRS n° 13, de 22 de Agosto de 2016, que regula o concurso público para

admissão ao Curso de Formação de Soldados do Quadro de Praças da Polícia Militar de

Minas Gerais para o ano de 2017 (CFSd QPPM/2017), faz publicar o extrato dos Atos de

Indeferimento  de  matrícula  e  a  relação  dos  candidatos  que  não  se  apresentaram  para

matrícula e, consequentemente, não tiveram a matrícula efetivada:

1. Matrículas indeferidas, conforme item 2.1, “d” do Edital do concurso:

ORD RG NOME

01 MG- 13.097.082 WEVERTON GONÇALVES VEIGA

02 MG-12.674.706 MOISÉS DE SOUZA LIMA

03 MG-14.226.904 MÁRCIO JOSÉ DA SILVA

04 MG-13.894.625 LEANDRO SILVA SOARES

05 41.320.771-7 JOHNNY FERREIRA DOS REIS DE OLIVEIRA

06 2.498.333 THIAGO DA SILVA VIEIRA

2. Matrícula indeferida, conforme item 2.1, “b” do Edital do concurso:

ORD RG NOME

01 MG-17.200.530 RAFAEL JARDIM DE SOUSA

02 MG-21.808.184 BRUNO RICARDO DOS SANTOS BARBOSA

3. Matrícula não efetivada, conforme item 7.5, do Edital do concurso:

ORD RG NOME

01 1716208 VINICIUS SILVA NEVES

02 366275884 MARCOS ANTÔNIO MARCELINO PINHEIRO
JUNIOR

03 13770975 ALINI CÁSSIA BARBOSA

04 418610769 LEONARDO ASSIS DIAS MACHADO

Conforme item 8.1.7 do Edital DRH/CRS nº 13/2016 de 22/08/2016, em caso de interposição
de recurso, este deverá ser dirigido ao Comandante da APM, a quem caberá a solução,
devendo ser protocolado no local de realização do curso, no prazo de 02 (dois) dias úteis,
conforme previsão no item 8.1.1 do edital.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Pouso Alegre, 01 de Setembro de 2017.

 (a)  EYDER DE SOUZA LAMBERT, TEN CEL PM
COMANDANTE DO 20º BPM

	PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
	(a) EYDER DE SOUZA LAMBERT, TEN CEL PM